
ZAKŁAD USŁUG INWESTYCYJNYCH I
EKSPLOATACYJNYCH inż. Zbigniew

Kociołek

ul. Dmowskiego 25/31 m. 55, 97-300
Piotrków Trybunalski

KOSZTORYS NAKŁADCZY
Klasyfikacja robót wg. Wspólnego Słownika Zamówień

45252130-8 Wyposażenie zakładów odprowadzania ścieków
  
NAZWA INWESTYCJI   : BUDOWA MECHANICZNO - BIOLOGICZNEJ OCZYSZCZALNI

ŚCIEKÓW DLA GMINY RZECZNIÓW, PRZEPUSTOWOŚĆ
410 m3/d - ETAP I

ADRES INWESTYCJI   : m. Rzeczniów, numer działki: 428/3
INWESTOR   : GMINA RZECZNIÓW
ADRES INWESTORA   : Rzeczniów 1, 27-353 Rzeczniów
WYKONAWCA ROBÓT   :  ---
ADRES WYKONAWCY   :  ---
BRANŻA   : DOSTAWA TECHNOLOGII I WYPOSAŻENIA TECHNOLO-

GICZNEGO WRAZ Z MONTAŻEM I URUCHOMIENIEM
OCZYSZCZANIA ŚCIEKÓW - 1 etap realizacji inwestycji

SPORZĄDZIŁ KALKULACJE   :
inż. Zbigniew Kociołek

DATA OPRACOWANIA   : 22.05.2017

Poziom cen   : 1 kw. 2017 Ceny średnie RMS (Intercenbud)

NARZUTY
  Koszty pośrednie [Kp] .................    % R, S
  Zysk [Z] .......................................    % Rbezp, Mwł, Sbezp

Wartość kosztorysowa robót bez podatku VAT   :            zł
Słownie:

WYKONAWCA : INWESTOR :

Data opracowania
22.05.2017

Data zatwierdzenia

Dokument został opracowany przy pomocy programu
NORMA PRO



OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU

DANE WYJŚCIOWE DO KOSZTORYSU 
Kosztorys opracowano zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 18 maja
2004 r. w sprawie określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obli-
czania planowanych kosztów prac projektowych oraz planowanych kosztów robót budowla-
nych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym (Dz. U. nr 130 poz. 1389).
Przedmiar robót do niniejszego kosztorysu opracowano na podstawie projektu wykonawcze-
go, w zakresie zleconym przez Inwestora.
Kosztorys sporządzono metoda kalkulacji uproszczonej przy zastosowaniu średnich cen jed-
nostkowych opublikowanych w biuletynie SEKOCENBUDU w I kwartale 2017 r.
W przypadku braku cen jednostkowych robót budowlanych technologicznych  ceny jednost-
kowe ustalono w oparciu o normy nakładów rzeczowych zawarte w Katalogach nakładów
rzeczowych. Skorzystano z norm zawartych w katalogach nakładów rzeczowych z wykorzys-
taniem oprogramowania do kosztorysowania NORMA. W przypadku braku danych w ww. in-
formatorach oraz w zakresie dostaw urządzeń i elementów technologicznych ceny ustalono
wg cenników producentów, ofert przykładowych dostawców, rozpoznania internetowego itp.
 
Stawkę roboczogodziny w wysokości 26,00 zł przyjęto wg biuletynu SEKOCENBUDU z I
kwartału 2017 r. jako stawkę roboczogodziny - roboty specjalistyczne - wysoki standard.
Wskaźnik narzutu kosztów pośrednich przyjęto w wysokości 63,3 %.
Zastosowano wskaźnik narzutu zysku w wysokości 12,2%.
Jako podstawie obliczenia zysku kalkulacyjnego przyjęto sumę Rj + Sj + Kpj.
Do podanych cen netto nalezy doliczyc stawkę podatku VAT w wysokości 23 % na podsta-
wie ustawy o podatku od towarów i usług. 
 
CHARAKTYRYSTYKA OBIEKTU
Oczyszczalnia ścieków stanowi zblokowany obiekt inżynieryjny w celu ograniczenia powierz-
chni zabudowy. Zbiorniki technologiczne oczyszczalni ścieków takie jak zbiornik reaktora,
zbiornik osadu wykonane z betonu odpornego na korozję. Reaktor biologiczny usytuowano
w bezpośredniej bliskości budynku technicznego, połączony jest kanałem technologicznym,
który posłuży również jako pomost wejściowy do reaktora. Reaktor biologiczny obsypany
jest skarpą pełniącą rolę izolacji termicznej. Budynek techniczny wykonany jest metodą tra-
dycyjną. W budynku wydzielone są pomieszczenia dla obsługi oczyszczalni, szatni brudnej,
szatni czystej wraz z zapleczem socjalnym. Antresola budynku technicznego wykorzystana
jest również do umiejscowienia urządzeń technologicznych. Usytuowanie pomieszczenia
dmuchaw umożliwia wykorzystanie ciepła produkowanego przez pracujące dmuchawy do
ogrzewania pomieszczenia technologicznego. Wszelkie podstawowe urządzenia technolo-
giczne wraz z armaturą technologiczną usytuowano w istniejącym budynku technicznym w
celu eliminacji oddziaływania oczyszczalni na środowisko oraz zapewniienia łatwego dostę-
pu obsługi do zainstalowanych urządzeń. Zbiornik osadu nadmiernego usytuowano w pobli-
żu reaktora i budynku technicznego. Zbiorniki wyniesiono nad teren oczyszczalni, obsypane
są skarpą. Dopływ osadu nadmiernego z reaktorów biologicznych odbywa się grawitacyjnie.
Dobrane urządzenia technologiczne, armatura i aparatura powinny spełniać warunki do za-
budowy na obiekcie, jakim jest oczyszczalnia ścieków. Materiały użyte oraz wykonanie urzą-
dzeń zapewniać powinny możliwie największą ochronę przed agresywnym środowiskiem.
Urządzenia i wyposażenie powinny pochodzić od producenta zapewniającego serwis fa-
bryczny gwarancyjny oraz pogwarancyjny na terenie Polski oraz powinny być objęte polską
gwarancją. Oprzyrządowanie powinno zapewnić trwałą i wygodną eksploatację. Aparatura
pomiarowa ze względu na unifikację będzie pochodzić, co najwyżej od dwóch dostawców.
Nie dopuszcza się stosowania prototypów oraz urządzeń bez 3 pozytywnych referencji w
Polsce potwierdzonych pisemnie. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zażądania tes-
tów obiektowych w celu zweryfikowania poprawności pracy proponowanych urządzeń, wy-
posażenia i aparatów pomiarowych. 
 

- 2 -

Norma PRO Wersja 4.57 Nr seryjny: 6906 Użytkownik: ZUIE Zbigniew Kociołek



OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA OBIEKTU

 
Podstawowe elementy oczyszczalni: 
1. Separator piasku
2. Pompownia główna
" Krata koszowa rzadka
" Stacja pomp zatapialnych
3. Oczyszczanie mechaniczne ścieków połączonych: 
" Automatyczne sito skratkowe
" Separator zawiesiny łatwo opadalnej 
4. Oczyszczanie biologiczne ścieków połączonych:
" Dwukomorowy selektor - warunki nie dotlenione stosowane dla procesu. Dzięki temu osad
odwodniony posiada znacznie lepsze parametry sedymentacyjne
" Komora denitryfikacji/nitryfikacji
" Osadnik wtórny pionowy - separacja osadu od ścieków 
5. Pomieszczenie dmuchaw
" Stacja dmuchaw
" Układ dystrybucji powietrza
6. Pomiar ilości ścieków oczyszczonych
" Przepływomierz elektromagnetyczny
7. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego
" Prasa taśmowa
" Stacja przygotowania i dozowania flokulantu
8. Działanie oczyszczalni będzie całkowicie zautomatyzowane poprzez zastosowanie stero-
wania z możliwością przesyłania wiadomości tekstowych SMS stanów alarmowych z
oczyszczalni ścieków.
 
ZAKRES DOSTAWY I WYPOSAŻENIA TECHNOLOGICZNEGO 
Przedstawiono zakres prac oraz parametry techniczne zastosowanych materiałów, urządzeń
technologicznych i wyposażenia. Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równo-
ważnych w zakresie zaproponowanych materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji
projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz w przedmiarach robót.
Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, a następnie zastosowanie innych materiałów i
urządzeń niż podane w "Projekcie budowlanym, branża Technologia" pod warunkiem za-
pewnienia parametrów nie gorszych niż określonych w pkt. 5 i 7. W takiej sytuacji Zamawia-
jący wymaga złożenia stosownych dokumentów potwierdzających parametry tych materia-
łów lub urządzeń oraz przedłożenia listy referencyjnej z obiektami, gdzie wbudowane zostały
zaproponowane zamienniki. W sytuacji, gdy wykonawca zamierza zastosować inne materia-
ły i urządzenia niż podane w dokumentacji projektowej (materiały i urządzenia równoważne)
winien dołączyć do oferty wykaz zawierający materiały i urządzenia zawarte w dokumentacji
projektowej oraz podać ich równoważniki (nazwy materiałów i urządzeń zaproponowanych w
ofercie). Do wykazu wówczas należy dołączyć stosowne dokumenty zawierające parametry
techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i urządzeń. Nie umieszczenie w
zestawieniu zamiennych, równoważnych materiałów i urządzeń oznaczać będzie, że w trak-
cie realizacji prac zastosowane będą materiały i urządzenia wynikające z dokumentacji pro-
jektowej.

- 3 -

Norma PRO Wersja 4.57 Nr seryjny: 6906 Użytkownik: ZUIE Zbigniew Kociołek



TE_Rzeczniów_1.etap TABELA ELEMENTÓW SCALONYCH

Lp. Nazwa Robocizna Materiały Sprz ęt Kp Z RAZEM
1 SEPARATOR PIASKU 
2 POMPOWNIA GŁÓWNA ŚCIE-

KÓW SUROWYCH
3 STACJA MECHANICZNEGO

PODCZYSZCZENIA
4 REAKTOR BIOLOGICZNY - Se-

parator zawiesiny
5 REAKTOR BIOLOGICZNY - Se-

lektor beztlenowy
6 REAKTOR BIOLOGICZNY - Ko-

mora Denitryfikacji / Nitryfikacji
7 STACJA DMUCHAW
8 POMIAR PRZEPŁYWU ŚCIE-

KÓW OCZYSZCZONYCH 
9 ZBIORNIKI MAGAZYNOWE

OSADU NADMIERNEGO
10 STACJA MECHANICZNEGO

ODWADNIANIA OSADU
11 ROZRUCH TECHNOLOGICZNY

RAZEM

Słownie:  

- 4 -

Norma PRO Wersja 4.57 Nr seryjny: 6906 Użytkownik: ZUIE Zbigniew Kociołek



TE_Rzeczniów_1.etap OBMIAR

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz. Razem
1 SEPARATOR PIASKU 
1

d.1
KNR 7-03
0418-05

Montaż separatora piasku - komplet
Analogia
Przenośniki śrubowe (ślimakowe) o średnicy ślimaka do 300 mm i długości
przenośnika do 5 m

szt

1 szt 1.000
RAZEM 1.000

2
d.1

KNR 7-03
0418-02

Montaż przenośnika śrubowego piasku - komplet
Analogia
Przenośniki śrubowe (ślimakowe) o średnicy ślimaka do 150 mm i długości
przenośnika do 12 m

szt.

1 szt. 1.000
RAZEM 1.000

3
d.1

DOSTAWA
kalk. własna

1. Separator piasku  SP-1.01, Qmax = 10 m3/h,  P1 = 0,75 kW, DN200, Wyko-
nanie - stal nierdzewna, Śruba - stal konstrukcyjna 1 kpl.
np. typ SP-200/10 prod. Eko-Celkon lub inny równoważny
2. Zestaw montażowy i instalacyjny do SP-01, rurociągi, armatura, instalacja -
komplet 1 kpl.
3. Mobilny pojemnik na piasek  V = 750 l, wykonanie stal, lakierowanym lub
tworzywo sztuczne 2 kpl.
np. typ KP-1 prod. Ekopromet lub inny równoważny
4. Przenośnik śrubowy piasku SL-1.02, Q = 0,2-0,4 m3/h, L = 2 m, DN = 160
mm, P = 1,1 kW, Wykonanie - obudowa/śruba - stal nierdzewna/
konstrukcyjna 1 kpl.
np. typ PS-160/2,0/1,1 prod. Ekofinn lub inny równoważny
---

kpl.

1 kpl. 1.000
RAZEM 1.000

2 POMPOWNIA GŁÓWNA ŚCIEKÓW SUROWYCH
4

d.2
KNR 7-04
0106-06

Montaż kraty koszowej - komplet
Analogia
Kraty koszowe typu KK. Masa do 1.0 t. Montaż sposobem półmechanicznym

kpl.

2 kpl. 2.000
RAZEM 2.000

5
d.2

KNR 7-07
0101-02

Montaż pompy zatapialnej ścieków surowych - komplet
Analogia
Pompy wirowe odśrodkowe o układzie poziomym lub pionowym o napędzie
elektrycznym o masie 0.1 t
Krotność = 2

kpl.

1 kpl. 1.000
RAZEM 1.000

6
d.2

KNR 7-09
2601-09

Montaż węzła armatury pomp - komplet
Analogia
Montaż zaworów zaporowych kołnierzowych o średnicy nominalnej 80 mm na
ciśnienie nominalne do 1.6 MPa
Krotność = 2

szt.

1 szt. 1.000
RAZEM 1.000

7
d.2

KNNR 5
0405-01

Montaż rozdzielnicy serwisowej - komplet 
Analogia
Skrzynki i rozdzielnice skrzynkowe o masie do 10 kg wraz z konstrukcją moco-
waną do podłoża przez zabetonowanie

szt.

1 szt. 1.000
RAZEM 1.000

8
d.2

KNR 2-05
0204-01

Montaż podnośnika do wyciągania pomp
Analogia
Estakady podsuwnicowe - słupy o masie do 2 t

t

1 t 1.000
RAZEM 1.000

9
d.2

DOSTAWA
kalk. własna

1. Krata koszowa rzadka z podnośnikiem ręcznym KK-1.01, Qh = 25 m3/h, e =
16 mm, Wykonanie stal nierdzewna 1 kpl.
np. typ BT-600 prod. BIO-TECH lub inny równoważny
2. Zestaw montażowy i instalacyjny do KK-01 - komplet 1 kpl.
3. Pompa zatapialna ścieków PS-1.01¸PS-1.02, Q = 21,5 m3/h, H = 9,8 m, P1 =
4,0 kW, P2 = 1,5 kW, Wirnik o swobodnym przepływie, o = 2.900 min-1, Przelot
65 mm 2 kpl.
np. typ Amarex N F65-170/120 prod. KSB lub inny równoważny
4. Zestaw montażowy i instalacyjny do PS-01 - komplet 2 kpl.
5. Podnośnik ręczny do wyciągania pomp PPS-01, wykonanie stal A2, udźwig
m = 100 kg 1 kpl.
np. typ PPS-100 prod. BIO-TECH lub inny równoważny
6. Rozdzielnica serwisowa RS-1.01 dla urządzeń technologicznych  1 kpl.
np. typ BT-RS-02 prod. BIO-TECH lub inny równoważny
7. Zestaw montażowy i instalacyjny do RS-01 - komplet  1 kpl.
8. Kominek wentylacyjny F110, wykonanie stal nierdzewna  1 kpl.
---

kpl.

1 kpl. 1.000

- 5 -

Norma PRO Wersja 4.57 Nr seryjny: 6906 Użytkownik: ZUIE Zbigniew Kociołek



TE_Rzeczniów_1.etap OBMIAR

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz. Razem
RAZEM 1.000

3 STACJA MECHANICZNEGO PODCZYSZCZENIA
10

d.3
KNR 7-04
0107-03

Montaż sita skratkowego - komplet